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SUSTANCIATORIO No. 299 
 

 
 

Popayán, tres (3) de mayo de dos mil veintidós (2022) 
 
 
 
 

Proceso:                EJECUTIVO 

Demandante:        BANCO AV VILLAS 
Demandada:         ADOLFO ALFREDO MOSQUERA LOZANO 
Radicado:              2019-00296 

 
 
 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, la misma no se ajusta a derecho, en consecuencia se hace 

necesario modificarla. 
 
 

 
Sin más consideraciones, el JUZGADO SEGUNDO CIVIL 

MUNICIPAL DE POPAYÁN©; 

 
R E S U E L V E : 

 
PRIMERO: MODIFICAR LA   LIQUIDACION del crédito por el 

Juzgado así: 
 

 
CAPITAL :                                                                                                              $     41.441.496,00 

 
Intereses de mora sobre el capital inicial                     ($ 41.441.496,00) 

 

Desde 

04-jul-2019 

Hasta 

31-jul-2019 

Días 

28 

Tasa Mens (%) 

2,14 

 

 
$          827.724,81 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 $          916.409,61 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 $          886.848,01 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 $          907.845,04 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 $          874.415,57 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 $          899.280,46 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 $          894.998,18 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 $          849.274,39 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 $          903.562,75 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,11 $          874.415,57 
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 $       8.118.131,00 

  

($ 8.118.131,00) 
 

 

 

 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 $          869.304,45 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 $          837.118,22 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 $          865.022,16 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 $          873.586,74 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 $          849.550,67 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 $          865.022,16 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 $          828.829,92 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 $          839.328,43 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 $          830.763,86 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 $          761.970,97 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 $          835.046,14 

    

Sub-Total 
 

$      59.531.814,11 

   TOTAL $      59.531.814,11 

 

CAPITAL : 

 
Intereses de mora sobre el capital inicial 

 

Desde 

04-jul-2019 

Hasta 

31-jul-2019 

Días 

28 

Tasa Mens (%) 

2,14 

 

 
$          162.146,14 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 $          179.518,94 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 $          173.728,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 $          177.841,19 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 $          171.292,56 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 $          176.163,44 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 $          175.324,57 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 $          166.367,56 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 $          177.002,32 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,11 $          171.292,56 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 $          170.291,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 $          163.986,25 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 $          169.452,45 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 $          171.130,20 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 $          166.421,69 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 $          169.452,45 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 $          162.362,62 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 $          164.419,21 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 $          162.741,47 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 $          149.265,37 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 $          163.580,34 

    

Sub-Total 
 

$      11.661.911,66 

   TOTAL $      11.661.911,66 

 

GRAN TOTAL: $71.193.725,77 

 
SON: SETENTA Y UN MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS CON SETENTA Y SIETE 
CENTAVOS ($71.193.725,77) 

 

 

La Juez, 

NOTIFIQUESE. 

 

 

RZ 


